



ХАЛЬМГ ТАЪЧИН ЗАКАН

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

Принят Народным Хуралом
(Парламентом) Республики Калмыкия
18 ноября 2014 года

**О внесении изменений в Закон Республики Калмыкия
«О наделении органов местного самоуправления государственными
полномочиями Республики Калмыкия по выплате компенсации части
родительской платы за содержание ребенка в образовательных
организациях, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования»**

Статья 1

Внести в Закон Республики Калмыкия от 21 декабря 2007 года № 401-III-3 «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Калмыкия по выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», с изменениями от 25 декабря 2009 года № 163-IV-3, от 27 сентября 2010 года № 213-IV-3, от 24 сентября 2014 года № 73-V-3, следующие изменения:

1) в наименовании слова «за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную» заменить словами «за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную»;

2) в преамбуле слова «Законом Российской Федерации «Об образовании» заменить словами «Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», слова «за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную» заменить словами «за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную»;

3) в статье 1 слова «за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную» заменить

словами «за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную»;

4) в статье 5:

в пункте 2.1 слова «за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную» заменить словами «за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную»;

в пункте 2.1.1:

в абзацах первом, четвертом слова «за содержание ребенка» заменить словами «за присмотр и уход за детьми», слова «основную общеобразовательную» заменить словом «образовательную»;

в абзацах пятом-восьмом слова «основную общеобразовательную» заменить словом «образовательную».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Республики Калмыкия



А. Орлов

г. Элиста, 18 ноября 2014 года
№ 86-V-3